
 

 2من   1الصفحة  
 

 (  1)  رقم الإدارةمحضر اجتماع مجلس 

  ا ت سههههههههههههه  (ا سههههههههههههه       الاثنههههههههههههه    انههههههههههههه   ههههههههههههه  ا  ههههههههههههه    -
 
  الإدارة مجلههههههههههههه  قههههههههههههه  ا ت ههههههههههههه      2023/   2/  1 افههههههههههههه  ( المصههههههههههههه    

 .بصفت  رئي  مجل  الإدارة    الأست ذ/ خلف ا    خلف الحربيبرئ س   

 وذلك لمناقشة جدول الاعمال التالي : -

  2023من قش  الخط  ا تشغ ل    ل    الم ل  الج ي   -

  2023من قش  الم ازن  ا تق يري   ل    الم ل    -

  2022من قش  ا تقرير ا سن ي  لبرامج والأنشط    -

 .من قش  ا ل ائح والأنظ   وا س  س ت   -

   ر وا ت لك  س  س ته  ومش ري ه  , ..... الخ (من قش  الاستث -

 ا ت  ق  م   وتح ي  ات  ب .و ت     مح سب ق ن ني خ رج  م ت   من قش    -

  (   2022من قش  الم زان   الم      ل      -

 تلاوة ق ئ   المق  ض ت والمصروف ت- تلاوة تقرير المح سب الم ل . -

  .وكانت القرارات كالتالي : -1

  2023الم افق   لى الخط  ا تشغ ل    لسن  الم     الج ي ة  -2

  2023ا تق يري   ل    الم ل     الم ازن   ا ت  د -3

  2022برامج والأنشط   ل    ا سن ي  ل  تقريرا   ا ت  د -4

 .ا ت  د ا ل ائح والأنظ   وا س  س ت -5

 فق   لى الاستث  ر وا ت لك وا ت  د   س  س ته  , ومش ري ه  , أه افه       الخ(االم   -6

 .مح سب ق ن ني خ رج  م ت    ت     الم افق   لى   -7

مهههههههههههء ق هههههههههههر الأ قههههههههههه     ههههههههههه  تهههههههههههلاوة تقريهههههههههههر مراقهههههههههههب   2022ا تصههههههههههه ي   لهههههههههههى الم زان ههههههههههه  الم   ههههههههههه    ج   ههههههههههه   ل ههههههههههه   المههههههههههه ل   -8

 الحس ب ت وق ئ   المق  ض ت والمصروف ت مء ق ر المح سب ا ق ن ني المراقب لا   ل الج    .

 وب نته     ول الا   ل انتهى الا ت    وأقفر المحقر.  -

 بيان الحضور  -

 ا ت ق ع  ا ت ريخ ا  قت  صفت  اسم ا  ق   

      2023/   2/  1 مس     12.00 رئي  مجل  الادارة  خلف ا    خلف الحربي 1

 



 

 2من   2الصفحة  
 

 

  الختم :                   

 مس     12.00 ن ئب ا رئي  دف     وي دف   الحربي 2
1  /2   /2023      

 مس     12.00 المسؤول الم ل    راجح وراد م س ى الحربي 3
1  /2   /2023      

 مس     12.00  ق   م س ى  سء م س ى الحربي 4
1  /2   /2023     

 

 مس     12.00  ق   قل ر ا       الله الحربي 5
1  /2   /2023      

 مس     12.00  ق   ا س   الحربي مح      ا ر  ء 6
1  /2   /2023      

 مس     12.00  ق    سء برك ت ش  ا  الحربي 7
1  /2   /2023      









 

  

 
 للجمعية الخيرية بخميس حرب التشغيليةالخطة 

 م 2023



 

 

 

 : نبذة عن الجمعية 

تأسست في عام  العمل والتنمية الاجتماعيةحدى الجمعيات العاملة تحت إشراف وزارة  إ  (إحسانكم )جمعية البر الخيرية بخميس حرب 

 12.000قرية وعدد السكان يقارب  (40) مركز خميس حرب وعددها حواليالقرى الواقعة في  وتخدم جميع (481)هـ تحت الرقم 1430

 . المركز خصوصاً ، وتقدم العديد من المبادرات والبرامج الإغاثية والتنموية للمنطقة عموماً ولأهالي نسمة

 

 

 الأهداف الاستراتيجية: 

 تحقيق الاستدامة المالية للجمعية. -1

 مالياً، وعينياً. إعانة الفقراء، والمحتاجين  -2

 تطوير الشباب، والفتيات، وتمكينهم، ودعم مبادراتهم.  -3

 تبني مبادرات مجتمعية، وتطوعية لمختلف الشرائح.  -4

 رفع كفاءات العاملين، والارتقاء بالعمل المؤسسي. -5

 

 

 

 



 

 
 

 الأهداف التشغيلية: 

 وقف إحسانكم،.  تشطيب -1

 يتيماً.  153كفالة  -2

 أسرة فقيرة.  47كفالة  -3

 . شاباً  30لـ  الزواج إعانات  -4

 مستفيد.  450ل سلات غذائية 4توزيع  -5

 حالات طارئة. 20تفريج كربة  -6

 دورات تطويرية للشباب.   8تقديم   -7

 تطويرية للفتيات. دورات   3تقديم   -8

 فقراء.  10 تمكين -9

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 . منتجة  10تأهيل    -11

 متميز ومتميزاً  60 تكريم  -12

 حقيبة 60الحقيبة المدرسية لعدد توزيع   -13

 مشروع الأضاحي للفقراء.  -14

 تفعيل مبادرات وطنية.   -15

 وجبة إفطار صائم.  25.000تقديم   -16

 إقامة ملتقى شبابي رياضي ثقافي.  -17

 متطوع ومتطوعة. 100تفعيل دور   -18

 من منسوبي الجمعية.  10تأهيل كفاءات   -19

 للاكثر احتياجاً  سداد فواتير الكهرباء   -20       

 منزل من منازل الفقراء  25ترميم  - 21      



 

 

 

 جدول الخطة التشغيلية: 

 الميزانية  المشروع  الهدف التشغيلي  الهدف الاستراتيجي 

 )بالسنة الميلادية( وقت الانجاز 

 الربع الثالث الربع الثاني  الربع الأول 
الربع 
 الرابع

ودع    .للجمعية   المالية الاستدامة  تحقيق
 المشاريع الخدميه. 

        ■     ■  ر 950.000 وقف إحسانكم . إحسانكم،  وقف  تشطيب -1

         ■     ر  220،000 صيانة صيانة مشاريع المياه المشرفة عليها الجمعية  -2

      ■        ر  511،000 محطات التحلية  محطة تحلية المياه  -3

 
 

ً   مالياً، والمحتاجين  الفقراء،  إعانة   . وعينيا

         ■    ■  ر 540.000 كهاتين  .يتيما   153 كفالة -1

             ر 165.000 كفالة أسرة  . فقيرة  أسرة 47 كفالة -2

           ■   ر 30.000 مودة . شابا  30 الزواج إعانات -3

   ■      ■      ر 200.000 السلة الغذائية .مستفيد 450لـ سلات غذائية 4 توزيع -4

            ■  ر 50.000 تفريج  . طارئة   حالات 20 كربة تفريج -5

 ■             ر  45،000 اضحيه  اضحية 30مشروع الاضاحي للفقراء  -6

   ■    ■    ■    ■  ر 93،000 تفريج  سداد فواتير الكهرباء للمستفيدين الأكثر احتياجا   -7

             ر 921،000 ترميم  منزل للاسر الأشد احتياجا   25ترميم المنازل  -8

 وتمكينهم،  والفتيات،  الشباب، تطوير 
 . مبادراتهم  ودعم

     ■       ■   ر 50.000 إكسير . للشباب تطويرية دورات  8 تقديم -1

     ■       ■   ر 50.000 اللجين . للفتيات تطويرية دورات  3 تقديم -2

 
  وتطوعية  مجتمعية، مبادرات  تبني

 . الشرائح لمختلف

          ■    ر 150.000 دلني على السوق  . فقراء 10 تمكين -1

         ■     ر 30.000 بيوت منتجة  . منتجة أسر  10 دعم -2

    ■          ر 30.000 تكريم  .ومتميزة متميزا   60 تكريم -3

      ■        ر 7.200 تكريم  60توزيع الحقيبة المدرسية لعدد  -4

   ■           10.000 وطن العطاء  . وطنية مبادرات تفعيل -5

       ■       ر 200.000 إفطار صائم  . صائم  إفطار وجبة 25.000 تقديم -6

 . ثقافي  رياضي شبابي ملتقى  إقامة -7
ملتقى إحسانكم  

 الرمضاني 
       ■       ر 25.000

    ■     ■      ر 20.000 تطوعي حياة . ومتطوعة  متطوعا   100 دور تفعيل -8

  بالعمل والارتقاء  العاملين، كفاءات  رفع
 . المؤسسي

     ■       ■   ر 20.000 كفاءات  . الجمعية منسوبي من 10 كفاءات تطوير -1

            ■  ر 15.000 رافد  . إلكتروني  بيانات نظام استحداث  -2

 

 


